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1. Auftrag und Durchfiihrung

Das geschéftsfiihrende Organ der

Bruderschaft La Rosa

Poschiavo

hat uns mit deren Buchfihrung und Erstellung der Jahresrechnung beauftragt. Die Details des
Auftragsgegenstandes sind in der Auftragsbestatigung vom 13.02.2019 ersichtlich.

Wir haben die Buchfihrung nach den vereinbarten Rechnungslegungsgrundsatzen vorgenommen. Unser
Auftrag umfasst die Erstellung der Bilanz und Erfolgsrechnung sowie der Erlauterungen zur Jahresrechnung.

Wir haben den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 auf der Grundlage der uns vom
geschéaftsfihrenden Organ vorgelegten Belege und Bestandesnachweise sowie der uns erteilten Auskinfte
erstellt. Bei Notwendigkeit haben wir nach zusétzlichen Informationen angesucht, welche uns zur
Verfligung gestellt wurden, es sei denn, in den Erlauterungen wird das Gegenteil erwahnt.

Das geschaftsfihrende Organ hat eine Vollstédndigkeitserklarung unterzeichnet. Darin bestatigt es, dass die
Jahresrechnung alle bilanzierungspflichtigen Vermogenswerte, Verpflichtungen, Wagnisse, Abgrenzungen
und bestehenden Eventualverbindlichkeiten, samtliche Aufwendungen und Ertrdge enthdlt und alle
buchungsrelevanten erforderlichen Angaben offengelegt und uns bereitgestellt hat.

Art, Umfang und Ergebnis der von uns vorgenommenen Buchfihrungshandlungen sind, soweit nicht in
dieser Jahresrechnung dokumentiert, in unseren Arbeitspapieren festgehalten.

Unsere Arbeiten beschranken sich auf den in der Auftragsbestatigung beschriebenen Auftragsgegenstand.

Vaduz, 17. Januar 2023

IMT Financial Advisors AG

\Wc O /\%M‘/

Antonio Pagli

niti ppa. onika Pacher ppa.
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2. Rechtliche Verhaltnisse

Firma/Sitz:
Handelsregister-Nummer:

Mitglieder des Stiftungsrates:

Zeichnungsart:
Errichtungsdatum:

Rechtsnatur:

Gegenstand der Rechtsstruktur:

Buchhaltung:

Revisionsstelle:

Vereinsadresse:

Steuerinformation(en):

Bruderschaft La Rosa - Jahresrechnung 2022

Bruderschaft La Rosa, Poschiavo
CHE-115.794.846

Dr. Erek Nuener, Prasident

Dr. Christa Burschowsky, Schriftfihrerin und
Bruderschaftsmeisterin

Lukas Gold, Mitglied des Bruderschaftsrates
je im Kollektiv zu zweien

18. Juni 2010

Gemeinnatziger Verein

Gemeinndtziger Verein

IMT Financial Advisors AG

Austrasse 56

FL-9490 Vaduz

RBT Aktiengesellschaft

Plazza dal Mulin 6

7500 St. Moritz

Vial da la Stazion
7742 La Rosa - Valposchiavo

Steuerbefreit gem. Art. 78 Abs.1 lit.f. SteG i.v.
mit Art. 56 lit. G DBG

FATCA-Status:
Active NFFE / Nonprofit NFFE

AlA-Status: Active NFE / Nonprofit NFE
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3. Jahresabschluss
3.1 Bilanz und Erfolgsrechnung mit Vorjahr

3.2 Erlauterungen zur Jahresrechnung
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Bruderschaft La Rosa
7742 Poschiavo

Jahresrechnung per 31.12.2022

mit Vorjahr
31.12.2022 31.12.2021

AKTIVEN CHF CHF
Graublndner Kantonalbank 21'067.05 20'462.00
Hypo-Bank Vibg. EUR 5'814.97 5'741.99 EUR 5'676.68 5'881.90
FLUSSIGE MITTEL 26'809.04 26'343.90
Transitorische Aktiven 17'460.00 14'540.00
Transitorische Aktiven EUR 1'640.00 1'619.42 EUR 1'290.00 1'336.64
WB Transitorische Aktiven -16'768.00 -13'690.00
AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN 2'311.42 2'186.64
UMLAUFVERMOGEN 29'120.46 28'530.54
Homepage 2'583.15 2'583.15
Broschiiren 4'662.55 4'662.55
Bruderschaftsinsignien 10'251.60 10'251.60
Wertberichtigung -17'494.30 -17'494.30
SACHANLAGEN 3.00 3.00
ANLAGEVERMOGEN 3.00 3.00
TOTAL AKTIVEN 29'123.46 28'533.54
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Bruderschaft La Rosa
7742 Poschiavo

Jahresrechnung per 31.12.2022

mit Vorjahr
31.12.2022 31.12.2021

PASSIVEN CHF CHF
Kreditoren 167.00 0.00
VERBINDLICHKEITEN AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN 167.00 0.00
Transitorische Passiven 0.00 0.00
PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN 0.00 0.00
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL 167.00 0.00
Gewinnreserven 28'533.54 26'920.24
Gewinn (+) / Verlust (-) der Periode 422.92 1'613.30
EIGENKAPITAL 28'956.46 28'533.54

TOTAL PASSIVEN 29'123.46 28'533.54

Bruderschaft La Rosa

Dr. Erek Nuener Dr. Chrifta schowsky
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Bruderschaft La Rosa
7742 Poschiavo

Erfolgsrechnung per 31.12.2022

mit Vorjahr

Ertrdge aus Mitgliedschaft
NETTOERLOSE AUS MITGLIEDSCHAFT

Gemeinndtzige Vergaben
Bruderschaftsabende

DIREKTER AUFWAND

Admin- und Verwaltungsspesen
Kosten Internetauftritt

VERWALTUNGSAUFWAND UND VERTRIEBSAUFWAND
Wertberichtigung Sacheinlage

ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN
AUF POSITIONEN DES ANLAGEVERMOGENS

Bankzinsen- und spesen
Devisenkursverlust (-)/-gewinn (+)
Kontokorrentzinsen

FINANZAUFWAND UND FINANZERTRAG
Ausserordentlicher Ertrag
AUSSERORDENTLICHES ERGEBNIS

JAHRESGEWINN (+) ODER JAHRESVERLUST (-)

Bruderschaft La Ros

Dr. Erek Nuener

31.12.2022
CHF

1'895.68

1'895.68

0.00
0.00

0.00

-511.00
-560.05

-1'071.05

0.00

0.00

-63.54
-338.17
0.00

-401.71

0.00

0.00

422.92

31.12.2021
CHF

2'053.28

2'053.28

0.00
0.00

0.00

0.00
-134.65

-134.65

0.00

0.00

-56.22
-249.11
0.00

~-305.33

0.00

0.00

1'613.30
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Erlduterungen zur Jahresrechnung

A. Buchhaltungsgrundsatze:

Bruderschaft La Rosa - Jahresrechnung 2022

Die Jahresrechnung wurde gemdss den Statuten und den einschldagigen Vorschriften des OR uUber die
kaufmannische Buchfihrung erstellt.
Sachwerte werden grundsatzlich zu Kosten und Beteiligungen an anderen Gesellschaften zu Eigenkapitalwerten

bewertet, es sei denn, es wird in diesen Erlduterungen etwas Anderes angegeben.

Andere Wahrungen als die Buchhaltungswahrung (Fremdwéahrungen), werden zu den weiter unten angegebenen
Wechselkursen per Bilanzstichtag verbucht. Fremdwé&hrungstransaktionen werden grundsatzlich zu den jeweiligen
Wechselkursen am Tag der Transaktion verbucht. Fremdwahrungsgewinne und —verluste werden in der Gewinn-
und Verlustrechnung erfasst.

Der Verein hat keine Mitarbeiter beschaftigt.

B. Aktiven:

1. Sachanlagen

31.12.2010

IMT Anstalt, Vaduz

31.12.2014 Wertberichtigung

2. Transitorische Aktiven CHF

31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022
31.12.2022

Bruderschaftsbeitrage 2012
Bruderschaftsbeitrage 2013
Bruderschaftsbeitrage 2014
Bruderschaftsbeitrage 2015
Bruderschaftsbeitrage 2016
Bruderschaftsbeitrage 2017
Bruderschaftsbeitrage 2018
Bruderschaftsbeitrage 2019
Bruderschaftsbeitrage 2020
Bruderschaftsbeitrage 2021
Bruderschaftsbeitrage 2022

Bruderschaftseintrittsbeitrage 2014
Bruderschaftseintrittsbeitrage 2015

2022
CHF

17'497.30
-17'494.30

3.00

210.00
330.00
550.00
880.00
880.00
1'460.00
1'930.00
2'380.00
2'480.00
3'070.00
2'890.00
200.00
200.00

17'460.00

2021
CHF

17'497.30

-17'494.30

3.00

210.00
330.00
620.00
880.00
1'000.00
1'520.00
2'050.00
2'500.00
2'600.00
2'430.00
0.00
200.00
200.00

14'540.00
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3. Transitorische Aktiven EUR
31.12.2022 Bruderschaftsbeitrage 2015 EUR
31.12.2022 Bruderschaftsbeitrdge 2016 EUR
31.12.2022 Bruderschaftsbeitrage 2017 EUR
31.12.2022 Bruderschaftsbeitrage 2018 EUR
31.12.2022 Bruderschaftsbeitrage 2019 EUR
31.12.2022 Bruderschaftsbeitrage 2020 EUR
31.12.2022 Bruderschaftsbeitrage 2021 EUR
01.01.2022 Bruderschaftsbeitrage 2022 EUR
31.12.2022 Kursdifferenz

Bruderschaft La Rosa - Jahresrechnung 2022

4. WB Transitorische Aktiven
31.12.2022 WB auf CHF TA Ford. alter
31.12.2022 WB auf CHF TA Ford. aktuelles Jahr 20%
31.12.2022 WB auf EUR TA Ford. alter
31.12.2022 WB auf EUR TA Ford. aktuelles Jahr 20%

2022 2021

CHF CHF

190.00 189.20 EUR 190.00 196.87
100.00 99.58 EUR 100.00 103.62
140.00 139.41  EUR 140.00 145.06
100.00 98.75 EUR 100.00 103.62
160.00 159.33  EUR 160.00 165.78
210.00 209.12  EUR 210.00 217,59
390.00 388.36 EUR 390.00 404.10
350.00 348.53 EUR 0.00 0.00
-12.86 0.00

EUR  1'290.00 1'619.42 EUR  1'290.00 1'336.64
14'570.00 12'110.00

578.00 1'010.00

1'550.00 486.00

70.00 84.00

16'768.00 13'690.00

. Passiven:

Keine Erlauterungen

. Aufwand:

Keine Erlauterungen

. Ertrag:

Keine Erlauterungen

. Devisenkurse:

Keine Erlduterungen

. Sonstiges:

Weitere Angaben im Sinne von Art. 959¢ OR sind nicht ausweispflichtig.
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